
ANO VII - Nº 1.664 - quinta - feira, 04 de abril de 2024 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.366

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o(a) servidor(a) ANTÔNIO CEZAR DE SOUZA, ocupante 
do cargo em comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, a partir 
de 05 de abril de 2024.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 03 de abril de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
            Presidente

DECRETO N. 9.367

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER promoção horizontal aos servidores efetivos abaixo 
relacionados, de acordo com o art. 22 da Lei Complementar n. 426, de 10 de 
dezembro de 2021, conforme especificações contidas no quadro abaixo:

NOME: CARGO: P A D R Ã O /
NÍVEL:

A PARTIR DE:

CLEVISON H. A. DOS 
ANJOS

Técnico em 
Informática

30-III 02.04.2024

HELDER HALL ALVES Técnico em 
Informática

30-III 02.04.2024

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 03 de abril de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
             Presidente

DECRETO N. 9.368

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR os(as) servidores(as) comissionados(as) abaixo 
relacionados(as), a partir de 01 de abril de 2024:

NOME:  C A R G O :   
SÍMBOLO: 
BIANCA RODRIGUES MARQUES Assistente Parlamentar V AP 110
DANIELLY VASCÃO COUTO SCHEIBLER  
Assistente Parlamentar V AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 03 de abril de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
             Presidente 

PORTARIA N. 6.185

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ALTERAR o gozo das férias regulamentares da servidora efetiva JANE 
CANDIDA ALMEIDA, matrícula n. 78, concedidas através da Portaria n. 
6.171, de 19 de março de 2024, publicada no Diogrande n. 7.435, fl. 22, de 22 
de março de 2024, para o período de 08 a 22 de maio de 2024, em virtude de 
requerimento da própria servidora.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 03 de abril de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
             Presidente


